
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI REVIGLIASCO 
D’ASTI 

Provincia di Asti 
 

PIAZZA VITTORIO ALFIERI N. 1 – 14010 REVIGLIASCO D’ASTI 
P.I. 00131050056 – TEL. 0141-208191 – FAX 0141-208921 

PEC revigliasco.dasti@cert.ruparpiemonte.it 
 

 
SERVIZIO TECNICO 

GESTIONE DEI BENI PATRIMONIALI 
 

Determinazione 
n.  2  Del  31/01/2024 

 
 
CODICE UNIVOCO: UFW1HW 
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA SEDE MUNICIPALE ANNO 2024 - CIG 

B0328A415B 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. 36/2023, il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Dato atto che il comma 2 dell’art. 109 del suddetto D.Lgs. che prevede che nei comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 sono svolte dai 
responsabili degli uffici e servizi; 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 01, in data 01/07/2022 che attribuisce l’incarico di 
Responsabile del servizio tecnico al sottoscritto; 
Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 21.12.2023 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 
 
Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: 

a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli 
schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli 
effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio 
pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione; 

b) il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria 
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente 
nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione di cui all'art. 78, per i quali trova applicazione la disciplina 
dell'esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria di cui all'allegato 4/2”; 

 
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 
 
Precisato che nelle more di attuazione organizzativa e funzionale dell’Unione da adottarsi 
con specifico regolamento di organizzazione e gestione degli uffici e dei servizi, il presente 
provvedimento costituisce premessa e di autorizzazione alla novazione soggettiva 
dell’obbligazione assunta tra parti; 
 
Visto l’art. 9 del D.L. 90/2014; 
 
Visto l’offerta della ditta CONTE ERIKA P.I. 01641160054 CON SEDE IN ASTI VIA C. 
LESSONA 4 ,per il servizio di pulizia uffici comunali per il periodo DA GENNAIO 2024 A 
DICEMBRE 2024 ed alle condizioni specificate nel capitolato che la ditta ha accettato , 
AMMONTANTE A € 2.340,00 I.V.A. COMPRESA.  
 
ritenuto congruo il preventivo oltre che urgente ed indifferibile,  
 
Visto il CIG rilasciato dall’ANAC B0328A415B 
 

D E T E R M I N A 
 
1) per i motivi di cui in premessa di impegnare le spese sotto indicate e affidare l’incarico 

il servizio di pulizie uffici comunali alla ditta su indicata e come espresso nel punto 2  
 

2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

B0328A4
15B 

URBANI
STICA -
LAV. 
PUBBLI
CI -
TECNIC
O - 
MANUT
EN 

2024 28 01051 140 1043 6 U.1.03.02
.13.002 

2.340,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revigliasco d'Asti.  Responsabile Procedimento: CARAFA PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 
 
 
 
Revigliasco d’Asti, 31.01.2024  
 Il Responsabile del servizio 

Firmato digitalmente 
 F.to:  CARAFA arch. Paolo  


